
       
COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano 

Area Tecnica  
ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Determina n°.  109 
Registro Generale 
n° 327 
 
Data  
17-10-2022 

OGGETTO: Interventi manutenzione straordinaria impianti tecnologici di 
competenza comunale. Liquidazione di spesa. 
 

CIG: Z372AACA2A  

L’anno  duemilaventidue, il giorno  diciassette del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso Che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione - D.U.P. - per il triennio 2022-2024; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07, del 21-04-2022, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, redatto secondo 
gli schemi ex D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;  

- con decreto del Sindaco n.01, del 04/01/2022, è stato attribuito l’incarico di Responsabile del 
Servizio Tecnico - Manutentivo, al Geom. Graziano Piras limitatamente al periodo 04/01/2022 e 
fino al 31/12/2022; 

Visto  l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando 
questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo 
“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Dato atto che gli impianti tecnici degli edifici comunali sono di competenza dell’ufficio tecnico. 

Vista , la determina del Responsabile Ufficio Tecnico n. 136 del 22.11.2019 con la quale è stato 
affidato il servizio di manutenzione degli impianti di manutenzione ordinaria e straordinaria degli 
impianti termici (condizionamento e di riscaldamento) elettrici ed idrici degli immobili comunali alla 
ditta Manca Giuseppe Gabriele  Impianti Tecnologici con sede in Via Taloro n.16 – 08016 Borore 
(NU), P.IVA00759120918 C.F. MNCGPP49B27F943F; 
Considerato che si sono necessari ed urgenti vari interventi di riparazioni su alcuni impianti 
presenti negli edifici di proprietà comunale: 

- Verifica funzionamento e ricerca guasto all’impianto di climatizzazione della Casa Pinna; 

- Verifica funzionamento e ripristino cabina elettrica del Centro Turistico Comunale; 

- Riparazione impianto idrico pozzo sede municipale; 

- Ripristino funzionamento lavabo servizio igienico uffici sede municipale. 

Richiamata altresì, la propria Determinazione n°93 del 21/09/2022, mediante la quale si stabiliva 



2 Determinazione n. 01/109 del 17-10-2022 
 

di affidare alla ditta Manca Giuseppe Gabriele  Impianti Tecnologici con sede in Via Taloro n.16 – 
08016 Borore (NU), P.IVA00759120918 C.F. MNCGPP49B27F943F, gli interventi di riparazioni 
sugli impianti di competenza comunale così come sopra elencati;  

Considerato  che il Servizio di che trattasi è stato regolarmente eseguito; 

Vista  la fattura protocollo univoco del certificato (PUC) 327340289 emessa dalla Ditta Manca 
Giuseppe Gabriele  Impianti Tecnologici per l’espletamento del servizio relativo alla manutenzione 
straordinaria degli impianti di competenza comunale, dell’importo netto di € 1.683,60 compresa 
Iva; 

Considerato  che, ai sensi dell’articolo 6 del D.P.R. n. 207/2010, si è provveduto all’acquisizione 
del DURC, Prot. INAIL_34013291, scadenza validità al 16/11/2022, e che lo stesso risulta 
regolare;  

Considerato che la somma di € 1.683,60 trova copertura finanziaria nel modo seguente: 

- € 1.058,89 sul Capitolo n°10150302 -1 del bilancio 2022; 

- €    624,71 sul Capitolo n°20810114 -1 del bilancio 2022; 

Verificati  gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 comma 7 della Legge 13.08.2010, n. 136, 
come modificato dall'art. 7 del D. L. 12.11.2010, n. 187 in merito all’obbligo di Tracciabilità dei 
flussi finanziari, si attesta che il codice CIG: Z372AACA2A , specificando che il codice CUP non 
viene indicato in quanto l’intervento non presenta le caratteristiche di un progetto di investimento 
pubblico; 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 
rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 
DETERMINA 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di liquidare  alla ditta Manca Giuseppe Gabriele  Impianti Tecnologici con sede in Via Taloro n.16 
– 08016 Borore (NU), P.IVA00759120918 C.F. MNCGPP49B27F943F, la fattura n°16/PA del 
12/10/2022 dell’importo di Euro 1.683,60 compresa Iva. 

Di Imputare  la somma complessiva di € 1.683,60 nel modo seguente: 

- € 1.058,89 sul Capitolo n°10150302 -1 del bilancio 2022; 

- €    624,71 sul Capitolo n°20810114 -1 del bilancio 2022; 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Graziano Piras; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DE L SERVIZIO 
 ( Graziano Piras) 



3 Determinazione n. 01/109 del 17-10-2022 
 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni dal             
 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


